1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

Số: 04/2021/HSST - QĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày 21 tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

TRẢ HỒ SƠ ĐỂ ĐIỀU TRA BỔ SUNG

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN

 Căn cứ Điều 45, 277 và Điều 280 của Bộ luật Tố tụng hình sự;

 Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số 35/2021/TLST-HS,

ngày 06 tháng 8 năm 2021.

  Xét thấy: Thiếu chứng cứ  quan trọng của vụ án nhưng không thể bổ sung tại

phiên tòa.

QUYẾT ĐỊNH:

 Trả hồ sơ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số: 30/2021/TLST - HS ngày 01 tháng

7 năm 2021 đối với bị cáo Lý Sinh Đ, sinh ngày 21/12/1991; trú tại: Thôn P, xã T,

huyện N, tỉnh Bắc Kạn.

 Bị Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Bắc Kạn truy tố về tội “Giết người” theo điểm

n khoản 1 Điều 123 Bộ luật hình sự năm 2015. Để Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Bắc

Kạn điều tra bổ sung những vấn đề sau:

 1. Xác định lại khoảng cách từ vị trí bị cáo bắt đầu bắn súng đến vị trí người

bị hại trúng đạn.

2. Tiến hành trưng cầu giám định về những viên thuốc súng thu giữ trên áo

bông của người bị hại được bắn ra từ loại đạn nào? mức độ sát thương như thế nào?

có thể dẫn đến chết người hay không?

3. Động cơ, mục đích và nhận thức của bị cáo khi hành vi dùng súng bắn vào

người bị hại như vậy có thể dẫn đến chết người không?

Do đó, cần trả hồ sơ điều tra bổ sung theo quy định của Bộ luật tố tụng hình

sự để điều tra làm rõ các nội dung trên.

Nơi nhận:

- - VKSND tỉnh Bắc Kạn;

- - Bị cáo;

- - Bị hại;

- - Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ THẨM

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Chu Đức Quế

2